Rua Hungria, nº 1.240, 1º andar, conjunto 12, CEP 01455-000, São Paulo – SP 

LASTREADOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO DEVIDOS PELA 

TECSOIL AUTOMAÇÃO E SISTEMAS S.A. 

CNPJ nº 12.456.606/0002-04 

Rua Abrahão Vinhas, 242, Salas 1 e 2, Concórdia II, CEP 16013-337, Araçatuba-São Paulo 

NO MONTANTE TOTAL DE 

R$189.948.000,00  
(cento e oitenta e nove milhões, novecentos e quarenta e oito mil reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRA 1ª SÉRIE: BRRBRACRA7R0 

CÓDIGO ISIN DOS CRA 2ª SÉRIE: BRRBRACRA7S8 

REGISTRO AUTOMÁTICO DOS CRA 1ª SÉRIE NA CVM, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2025, 
SOB O Nº CVM/SRE/AUT/CRA/PRI/2025/242 

REGISTRO AUTOMÁTICO DOS CRA 2ª SÉRIE NA CVM, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2025, SOB O Nº

[...]

Definitivo) entre o Coordenador Líder e referida instituição (“Participante Especial”, em conjunto com 
Coordenadores, “Instituições Participantes da Oferta”), vêm a público COMUNICAR, por meio deste 
anúncio de início (“Anúncio de Início”), que teve início o período de distribuição da oferta pública de 189.948 
(cento e oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito) certificados de recebíveis do agronegócio, todos 
nominativos e escriturais, sendo (i) 146.611 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e onze) CRA alocados 
na 1ª (primeira) série (“CRA Primeira Série”); e (ii) 43.337 (quarenta e três mil, trezentos e trinta e sete) CRA 
alocados na 2ª (segunda) série (“CRA Segunda Série”, em conjunto com os CRA Primeira Série, “CRA”), da 
191ª (centésima nonagésima primeira) emissão da Securitizadora (“Emissão”), todos com valor nominal 
unitário de R$1.000,00 (um mil reais), perfazendo, na data de emissão dos CRA, qual seja, 15 de novembro 
de 2025, o valor total de R$ 189.948.000,00 (cento e oitenta e nove milhões, novecentos e quarenta e oito mil 
reais), sendo (i) R$ 146.611.000,00 (cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e onze mil reais) 
correspondente aos CRA Primeira Série; e (ii) R$ 43.337.000,00 (quarenta e três milhões, trezentos e trinta 
e sete mil reais) correspondente aos CRA Segunda Série. 

Os CRA serão distribuídos publicamente no mercado de capitais brasileiro, por meio de oferta pública de 
valores mobiliários, sob o rito automático de distribuição, sem análise prévia da CVM e/ou de entidade